入会様式 4

自治会会員 各位

賀寿団地自治会会長

小 林  徹

災害用住民リストの作成についてのお願い

平素は、自治会の活動にご協力を頂きありがとうございます。

最近、有感地震が頻繁に発生し、大地震への前兆では、と心配されます。災害時は、

人命の安全が最優先であり、皆様の安否がすぐ確認できるリストが必要です。

淡路島の北淡町では、住民リストを完備していたお陰で、すぐに不明者をわりだし、

住民が救出活動を行い、被害を最小に食止めたことで有名です。

火災の場合も、消防車が到着しても、家中の残留者の確認ができないと、消火作業

ができず、火災が大きくなります。すぐ消防士に人数・避難状況の伝達が必要です。

一方、高齢化が進むなかでの福祉・介護・救急支援の面からも、健康状態を含めた

会員名簿の作成が急務であります。

このような観点からも、会員各位の各家庭に本紙を配布し、趣旨をご理解いただき、

ご協力をお願いすることにしました。よろしくお願いいたします。

なお、家族構成が変わった時には速やかに会長まで届け出てください。2024.10

なおリストは、 月  日頃、班長がお宅に伺いますので、封筒に閉じてお渡し下さい。

［注］ 「防災用住民リスト」は、自治会長が保管し、原則として副会長立会のもとに開示し、使用する

ものとする。ただし、火災発生時等に、消防関係者に罹災家族の情報をすぐ提供できるように、

各班内の会員家族の人員構成および避難時の介護の要否がわかるリストを町の防災組織活

動部部長が保管する。リストは毎年更新するものとし、上記の目的以外の使用を禁ずる。

第 1班    住所  戸塚町       番地    号

氏 名 性 別 生 年 月 日 介 護 備 考

 男・女    ・  ・ 要・否

 男・女    ・  ・ 要・否

 男・女    ・  ・ 要・否

 男・女    ・  ・ 要・否

 男・女    ・  ・ 要・否

 男・女    ・  ・ 要・否

 男・女    ・  ・ 要・否

切り取り線